

9a  
7/24/18

PAT JOE F. GILL  
WOODBURY COUNTY  
AUDITOR & RECORDER &  
COMM. OF ELECTIONS

2018 AUG 15 AM 8 13

# CONTRACT

<b>Letting Date:</b> Jun 19, 2018 10:00 A.M.	<b>Contract ID:</b> 97-C097-132	<b>Call Order No.:</b> 009
<b>County:</b> WOODBURY	<b>Project Engineer:</b> WOODBURY COUNTY ENGINEER	
<b>Cost Center:</b> 801000	<b>Object Code:</b> 890	<b>DBE Commitment:</b> \$0.00
<b>Contract Work Type:</b> BRIDGE AND APPROACHES - CCS		

This agreement made and entered by and between the Contracting Authority,  
BOARD OF SUPERVISORS OF WOODBURY COUNTY  
and Contractor,  
DIXON CONSTRUCTION CO.

Vendor ID: DI360      City: CORRECTIONVILLE      State: IA

It is agreed that the notice and instructions to bidders, the proposal filed by the Contractor, the specifications, the plan, if any, for project(s) listed herein, together with Contractor's performance bond, are made a part hereof and together with this instrument constitute the contract. This contract contains all of the terms and conditions agreed upon by the parties hereto.

Contractor, for and in considerations of \$ 1,019,550.42 payable as set forth in the specifications constituting a part of this contract, agrees to construct various items of work and/or provide various materials or supplies in accordance with the plans and specifications therefore, and in the locations designated in the Notice to Bidders.

Contractor certifies by signature on this contract, under pain of penalties for false certification, that the Contractor has complied with Iowa Code Section 452A.17(8) as amended, if applicable, and Iowa Code Section 91C.5 (Public Registration Number), if applicable.

In consideration of the foregoing, Contracting authority hereby agrees to pay the Contractor promptly and according to the requirements of the specifications the amounts set fourth, subject to the conditions as set forth in the specifications.

It is further understood and agreed that the above work shall also be commenced or completed in accordance with Page 1B of this Contract and assigned Proposal Notes.

To accomplish the purpose herein expressed, the Contracting authority and Contractor have signed this and one other identical instrument.

For Federal-Aid Contracts the Contractor certifies that each subcontract is evidenced in writing and that it contains all pertinent provisions and requirements of the contract.

By, *David G. Dixon* \_\_\_\_\_ Contractor (if joint venture)

By, *Bob Smith* \_\_\_\_\_ Contracting Authority

July 24, 2018 \_\_\_\_\_  
Contract Award Date

Iowa DOT Concurrence *Wade T. ...* \_\_\_\_\_  
For Local Agency Contracts

JUL 30 2018 \_\_\_\_\_  
Concurrence Date



06/26/2018 08:43:52

AASHTOWare Project v3.01.164.01

Page 2 of 4

**Contract Time**

---

<b>Contract ID:</b> 97-C097-132	<b>Call Order No.:</b> 009
	<b>Letting Date:</b> Jun 19, 2018 10:00 A.M.

---

Site ID	Site Details	Liquidated Damages
00	Late Start Date 05/01/2019 105 WORK DAYS	\$1,000.00

(\*) - Indicates Cost Plus Time Site. See Schedule of Items for Cost Per Unit



06/26/2018 08:43:52

AASHTOWare Project v3.01.164.01

Page 4 of 4

**Contract Addenda**

---

Contract ID: 97-C097-132

Call Order No.: 009

Letting Date: Jun 19, 2018 10:00 A.M.

---

No Addenda for this Contract.



Contract Schedule

Contract ID: 97-C097-132

Awarded Vendor: DI360

DIXON CONSTRUCTION CO.

SECTION 0001 Items for a 120' x 33'-2 Concrete Slab Bridge and Approaches \$1,019,550.42  
 Alt Set ID: Alt Mbr ID:

Contract Line Number	Item Number Item Description	Item Quantity and Units	Unit Price		Bid Amount	
			Dollars	Cents	Dollars	Cents
0010	2101-0850001 CLEARING AND GRUBBING	0.500 ACRE	5,000.00		2,500.00	
0020	2102-2710070 EXCAVATION, CLASS 10, ROADWAY AND BORROW	3,054.000 CY	10.00		30,540.00	
0030	2102-2712015 EXCAVATION, CLASS 12, BOULDERS OR ROCK FRAGMENTS	201.000 CY	10.00		2,010.00	
0040	2104-2710020 EXCAVATION, CLASS 10, CHANNEL	1,538.000 CY	5.00		7,690.00	
0050	2115-0100200 MODIFIED SUBBASE, PLACE ONLY	365.000 CY	10.00		3,650.00	
0060	2121-7425020 GRANULAR SHOULDERS, TYPE B	639.000 TON	31.00		19,809.00	
0070	2301-0690210 BRIDGE APPROACH, TWO LANE	391.100 SY	175.00		68,442.50	
0080	2301-1033090 STANDARD OR SLIP FORM PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT, CLASS C, CLASS 3 DURABILITY, 9 IN.	2,464.760 SY	75.00		184,857.00	
0090	2401-6745625 REMOVAL OF EXISTING BRIDGE	LUMP SUM			47,000.00	
0100	2402-2720000 EXCAVATION, CLASS 20	535.000 CY	25.00		13,375.00	
0110	2403-0100010 STRUCTURAL CONCRETE (BRIDGE)	292.000 CY	400.00		116,800.00	
0120	2404-7775000 REINFORCING STEEL	124.000 LB	5.00		620.00	



**Contract Schedule**

Contract ID: 97-C097-132

Awarded Vendor: DI360

DIXON CONSTRUCTION CO.

SECTION 0001 Items for a 120' x 33'-2 Concrete Slab Bridge and Approaches \$1,019,550.42  
 Alt Set ID: Alt Mbr ID:

Contract Line Number	Item Number Item Description	Item Quantity and Units	Unit Price		Bid Amount	
			Dollars	Cents	Dollars	Cents
0250	2519-3300400 FIELD FENCE BRACE PANELS	4.000 EACH	175.00		700.00	
0260	2519-4200040 REMOVAL AND REINSTALLATION OF FENCE, FIELD	556.000 LF	7.00		3,892.00	
0270	2527-9263109 PAINTED PAVEMENT MARKING, WATERBORNE OR SOLVENT-BASED	26.300 STA	80.00		2,104.00	
0280	2528-8445110 TRAFFIC CONTROL	LUMP SUM			5,700.00	
0290	2533-4980005 MOBILIZATION	LUMP SUM			107,000.00	
0300	2601-2634100 MULCHING	0.500 ACRE	2,800.00		1,400.00	
0310	2601-2636043 SEEDING AND FERTILIZING (RURAL)	0.500 ACRE	2,800.00		1,400.00	
0320	2602-0000020 SILT FENCE	1,194.000 LF	2.70		3,223.80	
<b>Total Bid:</b>						<b>\$1,019,550.42</b>



SMARTER | SIMPLER | CUSTOMER DRIVEN

[www.iowadot.gov](http://www.iowadot.gov)

Office of Contracts | Project Delivery Bureau

800 Lincoln Way | Ames, Iowa 50010

Phone: 515-239-1414 | Email: [dot.contracts@iowadot.us](mailto:dot.contracts@iowadot.us)

To: CONTRACTOR

Enclosed are some forms that are required on contracts you have been awarded.

- The Specifications require certain EEO and Wage Rate posters to be posted on the project site. Subcontractors are now exempt from having to have their own EEO and Wage Rate postings IF the enclosed EEO Project Site Letter is posted with your posters. Copies of the correct EEO posters are enclosed and must be posted (with the enclosed letter) on the project PRIOR to starting work.
- Electronic Funds Transfer (EFT) is available on contracts that are paid through the Iowa DOT's Contractor Payment System (all DOT projects and most county projects). The form that allows the DOT to electronically deposit payments into your account rather than have the checks sent to you through the mail is available from the Office of Contracts. Submittal of this form is ONLY needed to Start, Change, or Stop EFT deposit of payments. You DO NOT have to submit this form if you do not want to change the method by which you currently receive payments.
- On Federal projects, the certified payroll is to be sent to the Project Engineer. A sample payroll form can be found in the DOT Construction Manual. A computerized certified payroll must be approved by the Office of Construction.
- Sales Tax Exemption Certificates are enclosed for your company and your approved subcontractors. If this contract is a City or County project, then the Sales Tax Exemption Certificates will be sent to you by the local agency. By presenting this certificate you and your subcontractors can purchase materials that are incorporated into the project without paying Sales Tax. Please forward these certificates to your subcontractors.

Sincerely,

A handwritten signature in black ink that reads 'Mark J. Dunn'.

Mark J. Dunn, P.E.  
Contracts Engineer

MJD/met  
Encl.

# SUBCONTRACTOR AUTHORIZATION AND EEO POSTER NOTICE

County: WOODBURY  
Contract ID: 97-C097-132  
Date of Letting: 18/06/19  
Wage Decision:

## To: Employees and Applicants

Equal Employment Opportunity (EEO) and Affirmative Action (AA) requirements apply to this contract. It is the policy of the contractors working on this contract to ensure that applicants are employed, and that employees are treated during employment, without regard to their race, religion, sex, color, national origin, age, or disability. Such action shall include: employment, upgrading, demotion, or transfer; recruitment or recruitment advertising; layoff or termination; rates of pay or other forms of compensation; and selection for training, including apprenticeship, pre-apprenticeship, and/or on-the-job training.

You should contact the Iowa Department of Transportation, Office of Employee Services, Civil Rights Section at 515-239-1921 to register your complaint if you feel that you are being discriminated against because of your race, religion, sex, color, national origin, age, or disability.

Contractors authorized to work on this contract are listed below. Individuals seeking employment may contact them about employment opportunities and information about each company's training program.

<u>Contractor</u>	<u>City</u>	<u>State</u>	<u>Telephone</u>
DIXON CONSTRUCTION CO.	CORRECTIONVILLE	IA	(712) 372-4224